
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

COLEGIADO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA 

 

    
 

 

Resolução CQUITEC nº 06/2021 de 16 de julho de 2021. 

 

O Colegiado do Curso de Química Tecnológica do 

CEFET-MG defere participação do aluno de 

mestrado Ítalo Rocha Coura no Estágio Docência 

no curso de Química Tecnológica em 2021-1 
 

 

 

 

O Presidente do Colegiado do Curso de Química Tecnológica, no uso de suas atribuições 

regulamentares e considerando a Resolução CEPE – 31/19, 16 de dezembro de 20219 que aprova o 

regulamento do estágio de docência para discentes dos cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Aprovar o Estágio Docência no curso de Química Tecnológica dos alunos Ítalo Rocha 

Coura do mestrado do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Química de Minas Gerais, 

sob orientação da professora Dra. Patrícia Santiago de Oliveira Patrício para o primeiro semestre 

de 2021. 

 

§ 1º – O Estágio Docência ocorrerá na disciplina Laboratório de Termodinâmica 

 

§ 2ª – A carga horária estabelecida será de 45 horas, de acordo com o Plano de Trabalho 

aprovado. 

 

 

 

 

 

Belo Horizonte, 16 de julho de 2021. 

 

 

 

 

Márcio Silva Basílio 
Presidente do Colegiado  

Curso de Química Tecnológica 

 


